
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

TECHNICKÝ LIST 
 

Reca S25 PU pěnový  a  univerzální čistič  
Art.č. : 0898 225,  obsah: 500 ml, balení: 1/12 
 
Čistící  účinek: 
Reca S25 PU pěnový a univerzální čistič je vyvinut speciálně k čištění pistolí na montážní 
pěnu. 
 
Oblasti použití: 
Vhodný k odstraňování čerstvé, ještě nevytvrzené PU pěny. Je speciálně navržen pro čištění 
montážních pistolí reca a k tomu vybaven odpovídajícím kroužkem adaptéru. Červená 
rozprašovací hlava umožňuje také univerzální použití  čističe ,   odděleného od dávkovací 
pistole. 
 
Vlastnosti: 
Spolehlivě odstraňuje a rozpouští ještě čerstvou polyuretanovou pěnu. S černým 
standardním závitovým adaptérem je dóza vhodná pro všechny běžné dávkovací pistole. 
Díky tlaku hnacího plynu je možné pohodlné čištění a propláchnutí pistole uvnitř. Směs 
účinných látek je kompatibilní s materiály  dílů  pistole. Pravidelné používání značně 
prodlužuje životnost a funkčnost dávkovacích pistolí. 
 

Odstranění PU pěny všeobecně: 
Čerstvé skvrny od pěny lze velmi snadno odstranit vlhkým čistým hadříkem a setřením. Na 
větší skvrny od pěny se musí čistič přímo nastříkat a setřít čistým hadříkem. U citlivých 
oblastí je třeba čistič pečlivě vyzkoušet na skrytém místě kvůli účinkům na podklad. Vhodné 
také na zbytky barev a lepidel, maziva, oleje a vosky. 
 
Čištění dávkovacích pistolí: 
Před začátkem prací si připravte hadr a vhodnou nádobu na odpad k zachycení rozpuštěných 
zbytků pěny a čistící kapaliny. Po odpojení použité dózy s PU pěnou nejprve nastříkejte 
„závitový připojovací koš“ dávkovací pistole PU pěnou a univerzálním čističem reca S25. 
Za tímto účelem je připojena červená rozprašovací hlava.  Všechny ostatní zbytky čerstvé PU 
pěny na dávkovací pistoli mohou být odstraněny postřikem na  znečištěná místa. Při čištění 
dávkovací pistole odstraňte červenou rozprašovací hlavu ventilu a opatrně zašroubujte černý 
závitový adaptér dózy do spojovacího kusu dávkovací pistole. Z bezpečnostních důvodů 
stiskněte páčku dávkovače u dávkovací pistole současně, aby se dávkovací pistole 
odtlakovala, pak je dávkovací pistole proplachována tlakem na páčku dávkovače, dokud 
čistící kapalina nevyteče ze špičky. Potom se páka dávkovače zavře a čistič se nechá 2 minuty 
působit. Páka dávkovače se znovu otevře a dávkovací pistole se proplachuje tak dlouho, 
dokud nevytéká pouze čirá čistící kapalina. Čistící kapalina se vypouští do vhodné nádoby, 
aby se zabránilo znečištění životního prostředí. 



 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

 
Dodává se v: 
Bílé plechové dózy o obsahu 500 ml 
Karton se 12 dózami 
 
Likvidace: 
Dle národních předpisů té které země 
 
Skladování: 

• Skladovatelnost (v suchu a chladu)  12 měsíců 
• Při vyšších teplotách se může trvanlivost výrazně zkrátit 
• Dózy skladovat nastojato 

 
Údaje o bezpečnosti: 
viz aktuální bezpečnostní listy na  www.reca.cz 
 
Odpovědnost: 
Tímto odkazem vám chceme poradit dle našeho nejlepšího vědomí  na základě našich 
pokusů a zkušeností . Odpovědnost za výsledek zpracování však v jednotlivém případě 
nemůžeme převzít kvůli množství různých aplikací a skladovacích podmínek a podmínek 
zpracování mimo naši oblast vlivu. To platí i pro využití našich technických a obchodních 
služeb zákazníkům, které jsou k dispozici bezplatně. Vždy doporučujeme provedení vlastních 
pokusů. Ručíme za konstantní kvalitu našich produktů. Technické změny a inovace nám 
zůstávají vyhrazeny. 
 
 


